## REPUBBLICA ITALIANA COMUNE DI PALOMBARA SABINA (Provincia di Roma) REP. N CONTRATTO GESTIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PERIODO DAL ...... CIG ..... L'anno..., addì ..., del mese di ..., in Palombara Sabina, nella sede comunale di Palombara Sabina, avanti a me nato residente in ....., C. F. ...., nella qualità di Segretario Comunale, autorizzato a rogare gli atti nella forma pubblica, in virtù dell'art. 97, c.4 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sono comparsi i Signori: residente ....., in ....., nella qualità di Responsabile del Settore 4° " Pubblica Istruzione- Servizi Sociali - Legali", domiciliato per la carica in Palombara Sabina, Via Piave n. 35, interviene in rappresentanza del Comune di Palombara Sabina, C.F. 00998690580, P. IVA 00950621003, in nome, per conto e nell'interesse del quale dichiara di agire, giusto Decreto Sindacale emanato ai sensi del disposto dell'art. 107 del D.lgs. 267/2000, nel presente atto denominato "Comune di Palombara Sabina";

2), nato a, residente in,	
n legale rappresentante della	
Ditta, n, n	
C.F e P. IVA n in nome, per conto e	
nell'interesse del quale dichiara di agire, nel presente atto denominato	
··,	
I suddetti comparenti, della cui identità e capacità io sono certo, rinunciano di	
comune accordo e con il mio consenso, di essere assistiti per la stipula del	
presente atto da testimoni di loro fiducia.	
PREMESSO CHE	
- Che con Determinazione Dirigenziale n del è stato	
approvato il capitolato speciale d'appalto per l'affidamento del Servizio di	
Trasporto Scolastico, e lo schema di contratto;	
- Che a seguito di procedura negoziata con Determinazione del	
Responsabile del IV Settore, R.G. n del, il	
Servizio di Trasporto Scolastico è stato affidamento definitivamente alla	
dal al, per un importo complessivo	
di € al netto del ribasso% sull'importo a base d'asta,	
di cui € quale	
imponibile ed € per IVA al%;	
– che come previsto dal D. Lgs. n. 490/1994, è stata riscontrata	
l'insussistenza di procedimenti e di provvedimenti per l'applicazione di	
una delle misure di prevenzione a carico della Ditta;	
- che come previsto dall'art. 2, c. 1, del D. L. n. 210/2002 e ss. m. i. , la	
Ditta risulta essere in regola con i versamenti	

previdenziali e assistenziali;	
TUTTO CIÒ PREMESSO, SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:	
Le premessa formano parte integrante e sostanziale del presente contratto;	
1) Il Comune di Palombara Sabina, a mezzo del suo Rappresentante come	
meglio sopra identificato, affida al Sig, nato a	
il residente in n – cap	
(), legale rappresentante della Ditta	
, con sede in, n – cap.	
, la gestione	
del Servizio di Trasporto Scolastico per gli alunni della Scuola Materna,	
Elementare e Media, tempo pieno e non, del capoluogo e delle frazioni, a	
decorrere dal;	
2) Le modalità di espletamento del Servizio sono determinate nel Capitolato	
Speciale di Appalto approvato con Determinazione Dirigenziale n.	
del;	
3) Il Sig, in nome e per conto della Ditta, si	
impegna ad eseguire il Servizio di Trasporto Scolastico a decorrere dal	
fino al, per un importo complessivo di €	
quale imponibile ed €	
per IVA al%, con n automezzi di proprietà	
comunale, che dovranno essere tutti dotati del necessario servizio di	
accompagnamento;	
4) Saranno a carico della Ditta tutte le spese di	
manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi, ovvero l'acquisto	
del carburante e del lubrificante e tutte le spese connesse alla revisione dei	

mezzi presso la Motorizzazione Civile.	
Saranno invece a carico del Comune di Palombara Sabina tutte le spese	
inerenti ai bolli e assicurazione per la circolazione dei mezzi;	
5) La Ditta a garanzia delle obbligazioni assunte ha provveduto:	
a) ai sensi dell'Art. 113 del D. Lgs n. 163/2006 e dell'art. 123 del D.P.R. n.	
207/2010, in data a mezzo Garanzia Fidejussoria	
bancaria e/o polizza assicurativa, alla costituzione di una garanzia per il	
valore del Contratto di € a copertura degli oneri per	
l'inesatto inadempimento contrattuale, garanzia che cesserà di produrre	
propri effetti solo dopo la conclusione del contratto;	
b) ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'art. 125 del D.P.R. n.	
207/2010, in data è stata contratta una Polizza	
assicurativa per RCT/O, con espressa rinuncia, da parte della Compagnia	
Assicurativa, di qualsiasi azione di rivalsa nei confronti	
dell'Amministrazione comunale. La Polizza assicurativa comprende nella	
R.C. verso terzi, tutti i rischi annessi e connessi nessuno escluso, derivanti	
dalla gestione del Servizio. L'importo dei massimali non potrà essere	
inferiore ad € 2.500.000,00 per danni a persone ed € 500.000,00 per danni	
a cose;	
c) alla costituzione di un fondo spese pari ad €di cui , €	
per diritti di segreteria ed €, per spese di	
registrazione in data, versate sul C/C postale n.	
 51060002 intestato al "Comune di Palombara Sabina – Servizio di	
Tesoreria";	

6)	La Ditta per il servizio reso emetterà n ()	
	fatture così ripartite dal;	
7)	Le fatture avranno pari importo di € di cui, € quale	
	imponibile ed € per IVA al% e verranno liquidate e	
	pagate entro trenta giorni dalla data di assunzione al Protocollo comunale.	
	pagate entro trenta giorni dana data di assunzione ai Frotocono comunate.	
	8) Tutte le spese per la stipula del presente Contratto, sono a totale carico	
	della Ditta;	
	9) Il Comune di Palombara Sabina, ai sensi dell'art. 13 Dlgs. 30/6/2003 n.	
	196, tratterà i dati contenuti nel presente Contratto esclusivamente al fine	
	di svolgere la propria attività e per assolvere agli obblighi previsti dalle	
	Leggi e dai Regolamenti comunali in materia.	
	10) Per il presente contratto, riguardando servizi soggetti ad IVA, si richiede	
	ai fini fiscali la relativa registrazione a tassa fissa, ai sensi dell'art. 40	
	D.P.R. n. 131/1986. in vigore.	
	11) Per tutto quanto non previsto nel presente Contratto, si rimanda alle	
	normative vigenti in materia di appalti pubblici di servizi ed alle	
	disposizioni di Legge e di Regolamento	
	12) I firmatari del presente Contratto in qualità di legali rappresentanti delle	
	parti contraenti, eleggono di comune accordo il proprio domicilio presso il	
	Comune di Palombara Sabina, in Via Piave 35;	
	13) In caso di contestazione sorta tra le parti contraenti Il Foro competente	
	sarà quello di Tivoli (RM).	
	Io Segretario Generale come richiesto, ho ricevuto il presente atto, del quale	
	ho dato ampia lettura alle parti contraenti, che di comune accordo lo	
	approvano e lo confermano in tutte le sue parti, sottoscrivendolo insieme a	

me.	
PER IL COMUNE:	
PER La DittaSig	
IL SEGRETARIO GENERALE:	